SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

GGaabbiinneettee  ddoo  SSeennaaddoorr  JJOOÃÃOO  VVIICCEENNTTEE  CCLLAAUUDDIINNOO

REQUERIMENTO Nº  , DE 2013

Requer VOTO DE PESAR pelo falecimento
da Sra. Cléa de Melo Cavalcanti.

REQUEIRO, nos termos do art. 218, do Regimento Interno, a inserção em ata,

de VOTO DE PESAR pelo falecimento da Sra. Cléa de Melo Cavalcanti, mãe do Senador

Mozarildo Cavalcanti, ocorrido hoje, 19 de março de 2013.

Requeiro, mais, que este voto seja levado ao conhecimento do Senador

Mozarildo Cavalcanti e, por seu intermédio, aos demais familiares.

JUSTIFICAÇÃO

O Voto de Pesar ora requerido ao Senado da República é um preito de

saudade a Dona Cléa. Era um exemplo, conforme sempre resaltou o Senador Mozarildo.

Sua vida sempre foi pautada pelo seu comprometimento, retidão e

honestidade. Era muito queria na cidade de Boa Vista, no Estado de Roraima

Por estas razões, Dona Cléa de Melo Cavalcanti é merecedora da homenagem

póstuma desta Casa.

Sala das Sessões, 19 de março de 2013.

Senador JOÃO VICENTE CLAUDINO
PTB/PI

	JUSTIFICAÇÃO